

Registreret revisionsaktieselskab · Torvet 12 · 8620 Kjellerup
www.center-revision-kjellerup-as.dk · e-mail: er@center-revision-kjellerup-as.dk
Telefon 86 88 27 44

FRØLUND INVEST APS

Havestien 2

7500 Holstebro

CVR-nr. 26 55 82 12

ÅRSRAPPORT FOR 2022/23

(22. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 3. oktober 2023



Flemming Frølund
dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	SIDE
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	10
Balance 30. juni	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Frølund Invest ApS
Havestien 2
7500 Holstebro

CVR-nr.: 26 55 82 12

Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Hjemsted: Holstebro

Direktion

Flemming Frølund

Revisor

Center-Revision, Kjellerup
Registreret revisionsaktieselskab
Torvet 12
8620 Kjellerup

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at besidde aktier og anparter samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 3.646.286, og selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på kr. 7.618.977.

Resultatet anses for værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2022/23	2021/22
		kr.	kr.
Bruttotab		-8.500	165.385
Andre driftsomkostninger		0	-137.910
Resultat før finansielle poster		-8.500	27.475
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.649.950	-833.305
Finansielle indtægter		5.569	1.497
Finansielle omkostninger		-733	-113.925
Resultat før skat		3.646.286	-918.258
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		3.646.286	-918.258
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		117.800	114.400
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		3.649.950	-833.305
Overført resultat		-121.464	-199.353
		3.646.286	-918.258

BALANCE 30. JUNI

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	<u>6.322.911</u>	<u>2.672.961</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>6.322.911</u>	<u>2.672.961</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>6.322.911</u>	<u>2.672.961</u>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>143.772</u>	<u>26.010</u>
Varebeholdninger		<u>143.772</u>	<u>26.010</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		355.291	1.224.481
Selskabsskat		<u>118.000</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>473.291</u>	<u>1.224.481</u>
Værdipapirer		<u>360.545</u>	<u>360.545</u>
Værdipapirer		<u>360.545</u>	<u>360.545</u>
Likvide beholdninger		<u>484.172</u>	<u>723.116</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.461.780</u>	<u>2.334.152</u>
Aktiver i alt		<u><u>7.784.691</u></u>	<u><u>5.007.113</u></u>

BALANCE 30. JUNI

	<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		3.298.411	0
Overført resultat		4.077.766	3.847.691
Foreslået udbytte for regnskabsåret		117.800	114.400
Egenkapital		<u>7.618.977</u>	<u>4.087.091</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.000	10.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		78.740	78.840
Selskabsskat		0	826.905
Anden gæld		76.974	4.277
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>165.714</u>	<u>920.022</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>165.714</u>	<u>920.022</u>
Passiver i alt		<u><u>7.784.691</u></u>	<u><u>5.007.113</u></u>
Eventualforpligtelser	2		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	3		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	0	3.847.691	114.400	4.087.091
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-351.539	351.539	0	0
Årets resultat	0	3.649.950	-121.464	117.800	3.646.286
Egenkapital 30. juni 2023	125.000	3.298.411	4.077.766	117.800	7.618.977

NOTER

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
1 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2022	3.024.500	3.024.500
Kostpris 30. juni 2023	3.024.500	3.024.500
Værdireguleringer 1. juli 2022	-351.539	481.766
Årets resultat	3.649.950	-833.305
Værdireguleringer 30. juni 2023	3.298.411	-351.539
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>6.322.911</u>	<u>2.672.961</u>

2 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor datterselskabs engagement med kreditinstitut. Pr. 30. juni 2023 har datterselskabet ingen gæld til kreditinstitut, og likvide beholdninger udgør tkr. 1.418.

Til sikkerhed for datteselskabs engagement med kreditinstitut er der afgivet pant med sikkerhed i anparter i datterselskabet.